—1—

桂教特岗〔2019〕1 号

2019

各有关市、县（市、区）党委编办、教育局、财政局、人力资源

社会保障局，各有关高等学校：

按照国家和自治区的有关部署，为加强农村教师队伍和中等

职业学校教师队伍建设，2019年继续实施“农村义务教育阶段学

校教师特设岗位计划”（以下简称“义教特岗”）和“中等职业

学校教师特设岗位计划”（以下简称“中职特岗”）。为做好特

 —2—

岗教师招聘工作，现将有关事项通知如下：

一、招聘计划

（一）义教特岗。面向全区 74 个县（市、区）设岗，计划

招聘农村中小学特岗教师 8182 名。具体各设岗县（市、区）分

学科（专业）岗位招聘计划详见《2019 年“义教特岗”教师招

聘计划表》（附件 1）。

（二）中职特岗。面向全区 15 个县（市、区）设岗，计划

招聘中等职业学校教师 72 名。具体各设岗县（市、区）分学科

（专业）岗位招聘计划详见《2019 年“中职特岗”教师招聘计

划表》（附件 2）。

二、招聘对象和条件

（一）“义教特岗”招聘对象条件。

1．政治素质好，热爱社会主义祖国，拥护党的各项方针、

政策，热爱教育事业，有强烈的事业心和责任感，品行端正，遵

纪守法，在校期间表现良好，未受过任何纪律处分。

2．报名者必须属于以下三类人员中的一类。

（1）以高等师范院校和其他普通高校全日制应届本科毕业

生为主，少量紧缺专业全日制应届师范教育类专科毕业生（只能

报考小学岗位和初中音乐、美术、地理学科）。

（2）取得相应教师资格证，具有一定教育教学实践经验，

年龄在 30 周岁以下（1989 年 6 月 1 日后出生）的普通高校全日

制往届本科毕业生。

 —3—

（3）取得相应教师资格证，具有一定教育教学实践经验，

年龄在 30 周岁以下（1989 年 6 月 1 日后出生）的全日制往届师

范教育类专科毕业生（只能报考小学岗位和初中音乐、美术、地

理学科）。

3．报名者应同时符合教师资格条件要求和招聘岗位要求。

应聘初中岗位的考生，所学专业与拟任教学科原则上应一致；应

聘小学岗位的考生，没有对应专业岗位的考生，按文理科报考小

学语文或小学数学岗位。报考英语、音乐、美术、体育岗位的考

生，所学专业必须与岗位学科一致。

4．已招聘为特岗教师的，在三年聘期内不再列入招聘范围。

5．参加过“大学生志愿服务西部计划”且有从教经历的志

愿者和参加过半年以上实习支教的师范院校毕业生同等条件下

优先。

（二）“中职特岗”招聘对象条件。

1．政治素质好，热爱社会主义祖国，拥护党的各项方针、

政策，热爱教育事业，有强烈的事业心和责任感，品行端正，遵

纪守法，在校期间表现良好，未受过任何纪律处分。

2．报名者必须属于以下三类人员中的一类。

（1）普通高校职业技术师范类专业及其他专业的全日制应

届本科及以上毕业生。

（2）取得相应教师资格证，具有一定教育教学或企业（行

业）实践经验，年龄在 30 周岁以下（1989 年 6月 1 日以后）的

 —4—

全日制普通高校往届本科毕业生。

（3）具有中级及以上专业技术职务或技师及以上职业资格

的企业人员，或者是在相关行业领域享有较高声誉、具有丰富实

践经验和特殊技能的“能工巧匠”，同等条件下优先，年龄可放

宽至 35 周岁以下（1984 年 6 月 1日以后），学历可放宽至全日

制专科或国民教育本科。

3．报名者应同时符合教师资格条件要求和招聘岗位要求。

三、招聘方法、程序及时间安排

（一）报名及资格审查。

本次招聘报名及资格审查采取网络方式进行，不设现场报

名，不收取报名费。符合条件的应聘者登录广西特岗教师招聘网

（网址：tgjszp.gxeduyun.edu.cn），按要求如实填写报名信息，

包括本人基本信息和报考岗位信息等。

1．报名时间：6月 10 日—16 日。

2．资格审查：各设岗县（市、区）教育行政部门在网上对

应聘人员进行资格审查。资格审查工作于 6 月 18 日 17:30 前完

成。

3．报名及资格审查注意事项：

（1）报考人员应对在网上提交信息的真实性负责，凡弄虚

作假者，一经查实，即取消考试资格或聘用资格，所造成的损失

和责任由其本人承担。

（2）报考人员只能选择一个县（市、区）的一个职位进行

 —5—

报名；不能用新、旧两个身份证同时报名，报名与考试使用的身

份证必须一致。

（3）已与设岗县（市、区）达成就业意向的毕业生必须在

上述时间范围内在网上报名（未在网上报名的，视为自动放弃应

聘处理）。

（二）现场招聘。

1．招聘时间：6月 19 日—7 月 31 日。

2．招聘对象：必须是通过资格审查的人员。

3．资格复审：招聘前对报考人员必须进行资格复审，主要

验证报考人员的身份证、毕业证、学位证、教师资格证、职业资

格证及其它个人求职材料。复审不合格者，取消应聘资格。

4．招聘方案：各设岗县（市、区）教育、人力资源社会保

障等部门，面向通过资格审查人员，联合制定招聘方案，并及时

公布方案。是否有笔试环节，由各县（市、区）确定，自治区不

做统一要求。面试将着重考核应聘人员的思想政治素质、道德品

质修养、业务能力、遵纪守法情况等。

5．体检：各市、县（市、区）教育局组织本辖区拟聘人员

的体检工作。体检标准按照公务员录用体检标准执行。体检费用

由报考人员承担。对体检不合格的，不得聘用。空缺的名额，可

以按成绩排名顺序依次递补。

6．公示：各设岗县（市、区）的拟聘人员名单必须按程序

予以公示，公示期至少 7 个工作日。

 —6—

7．招聘要求：各设岗县（市、区）必须严格按照《关于印

发〈广西壮族自治区事业单位公开招聘人员实施办法〉的通知》

（桂人社发〔2011〕155 号）和《关于印发〈广西壮族自治区事

业单位公开招聘工作人员面试工作规则（试行）〉的通知》（桂

人社发〔2012〕79 号）精神对特设岗位教师进行招聘。整个招

聘工作必须按照“公开、公平、自愿、择优”的原则进行，严格

执行有关政策规定，接受监督部门和社会各界的监督，严禁在招

聘工作中循私舞弊，弄虚作假。对违反规定的单位和个人，一经

查实，将按规定严肃处理。

（三）岗前培训。

8 月 30 日前由各地对经公示无异议的拟聘人员完成不少于

120 学时的集中培训。培训合格后，颁发培训合格证书。培训经

费由各地统筹安排。不按时参加培训与培训不合格人员，取消应

聘资格。期间一旦有岗位空缺，可依次递补，递补人员要按照有

关要求参加集中培训。

（四）公布名单。

经公示无异议,且岗前培训合格的人员，由设岗县（市、区）

人民政府公布聘用人员名单，并报自治区农村义务教育阶段学校

教师特设岗位计划领导小组办公室备案。

（五）签订聘用合同并上岗任教。

各设岗县（市、区）人力资源社会保障部门、教育行政部门

 —7—

要按照公办教师的聘用办法，与聘用人员签订聘用合同，并由设

岗县（市、区）教育行政部门统一派遣到设岗学校上岗任教。受

聘教师必须服从统一安排，若在规定时间内不报到或不服从安排

者，取消聘用资格。

签订合同及报到时间：9月 6 日前（具体由设岗县（市、区）

确定并通知）。

（六）录入“全国教师信息管理系统”。

请各设岗县（市、区）于 9 月 20 日前在“全国教师信息管

理系统”中完成 2019 年新招聘特岗教师的信息录入。

四、相关政策

（一）各设岗县（市、区）要按照公办教师的聘用管理要求，

对特岗教师及时办理聘用手续、入编、建立人事档案、考核、转

正定级、晋升职务、核定工资福利、户口等工作，确保特岗教师

享有公办教师同等待遇。各设岗县（市、区）可直接将特岗教师

的编制落实到任教学校，也可统筹特岗教师 3年聘用期满所需的

编制资源，待聘用期结束后，按照考核转岗有关政策，连人带编

落实到具体学校。

（二）各地要规范中央、自治区专项资金的管理和使用，按

规定核定特岗教师的工资标准，实行统一发放、集中支付，保证

特岗教师享受当地同等条件公办教师的工资待遇和所有的津贴

补贴。特岗教师的工资由县级财政统一发放，特岗教师工资性年

收入水平高于中央补助标准的，超出部分由设岗县（市、区）财

 —8—

政承担；特岗教师工资性年收入水平低于中央补助标准的，剩余

中央补助专项资金必须全部用于特岗教师，主要解决特岗教师必

要的交通补助、体检费、享受相应社会保障待遇应缴纳的相关费

用和生活补助等。

（三）各地要规范特岗教师管理，服务期内特岗教师必须安

排在农村义务教育学校任教。要主动关心特岗教师工作、生活，

为特岗教师提供相应的周转住房和必要的生活条件。特岗教师在

聘期内，由县级教育行政部门对其进行跟踪评估。对成绩突出、

表现优秀的，给予表扬；对不按合同要求履行义务的，要及时进

行批评教育，督促改正；对不适合继续在教师岗位工作的，应及

时将其调整出教师队伍并相应取消其享受的相关政策。

（四）特岗教师服务期为 3年，服务期满考核转岗工作严格

按照《关于做好农村义务教育阶段学校特设岗位教师服务期满考

核转岗工作的通知》（桂教师范〔2009〕21 号）执行。3 年聘

期内，没有教师资格证的特岗教师须积极参加教师资格考试，并

取得相应的教师资格证，对于服务期满 3年且还未取得相应教师

资格证的特岗教师，3年后不能转岗。

（五）特岗教师依照《中共中央办公厅 国务院办公厅印发

〈关于引导和鼓励高校毕业生面向基层就业的意见〉的通知》（中

办发〔2005〕18 号）、《人事部等部门关于组织开展高校毕业

生到农村基层从事支教、支农、支医和扶贫工作的通知》（国人

部发〔2006〕16 号）、《财政部、教育部关于印发〈高等学校

小计
政治（思
想品德）

语文 数学 物理 化学
生 物

（科学）
历史 地理

信息
技术

英语 体育 音乐 美术
心理
学

综合实
践活动

特殊
教育

8182 246 1392 1392 307 227 306 254 261 521 1197 660 652 597 144 21 5

农村初中 50 2 4 4 2 2 4 5 5 4 8 2 2 2 4

农村小学 70 2 2 2 10 15 9 15 15

农村初中 39 3 3 4 4 2 2 4 1 10 2 2 1 1

农村小学 40 10 10 6 2 4 4 4

3 宾阳县 农村小学 30 7 5 2 8 4 3 1

4 马山县 农村初中 75 10 8 2 7 9 6 5 15 5 5 3

农村初中 20 1 2 2 1 1 1 2 2 2 2 2 2

农村小学 80 15 15 10 10 10 10 10

6 隆安县 农村小学 25 10 10 5

农村初中 14 2 2 2 2 2 2 2

农村小学 46 8 10 4 6 6 6 6

农村初中 30 3 4 3 7 4 2 1 2 2 2

农村小学 60 14 16 2 6 8 4 5 5

农村初中 60 4 8 8 4 4 4 3 5 2 6 3 3 3 3

农村小学 40 8 8 2 12 3 2 2 3

附件1

序号 学校类别
县（市、
区）

武鸣区

横县

融水县

7

8

9

分学科招聘特岗教师数量

上林县

柳城县

融安县

小计

1

2

5

第 1 页，共 7 页

小计
政治（思
想品德）

语文 数学 物理 化学
生 物

（科学）
历史 地理

信息
技术

英语 体育 音乐 美术
心理
学

综合实
践活动

特殊
教育

序号 学校类别
县（市、
区）

分学科招聘特岗教师数量

农村初中 41 5 6 4 6 3 3 1 7 2 2 2

农村小学 10 5 5

农村初中 35 7 8 3 3 3 4 3 2 2

农村小学 100 37 36 6 7 7 7

农村初中 5 1 1 1 1 1

农村小学 15 7 6 1 1

农村初中 150 20 20 10 10 10 10 10 10 10 20 10 10

农村小学 150 25 25 20 20 20 20 20

农村初中 10 2 2 2 1 2 1

农村小学 50 15 12 3 1 10 3 3 3

农村初中 10 8 2

农村小学 50 15 15 9 3 4 4

农村初中 8 1 2 1 4

农村小学 12 3 4 3 1 1

17 龙胜县 农村小学 15 3 3 1 2 2 2 2

农村初中 25 2 2 2 2 2 2 2 4 3 1 1 1 1

农村小学 35 3 3 2 3 8 8 8

农村初中 15 4 4 3 2 2

农村小学 50 20 20 10

临桂区

灵川县

三江县

阳朔县

10

11

12

14

15

16

兴安县

永福县

平乐县

荔浦市19

13 全州县

18

第 2 页，共 7 页

小计
政治（思
想品德）

语文 数学 物理 化学
生 物

（科学）
历史 地理

信息
技术

英语 体育 音乐 美术
心理
学

综合实
践活动

特殊
教育

序号 学校类别
县（市、
区）

分学科招聘特岗教师数量

农村初中 50 3 6 7 2 3 4 3 9 6 1 3 3

农村小学 51 5 6 4 19 4 6 6 1

农村初中 169 13 17 26 10 6 14 9 14 5 32 8 7 5 3

农村小学 85 26 19 3 12 9 11 5

农村初中 60 4 8 8 3 3 4 4 4 3 8 3 3 3 2

农村小学 90 20 20 8 18 8 8 8

23 蒙山县 农村小学 30 11 11 6 1 1

农村初中 4 1 2 1

农村小学 16 4 4 1 1 1 1 2 1 1

25 上思县 农村小学 20 4 4 2 4 2 2 2

农村初中 3 3

农村小学 12 4 3 3 2

农村初中 150 8 23 23 9 9 9 9 9 6 18 9 9 9

农村小学 150 40 40 12 22 12 12 12

农村初中 410 26 45 55 30 26 28 26 26 18 45 30 30 15 10

农村小学 60 13 13 2 10 7 11 2 2

农村初中 25 5 5 5 5 5

农村小学 105 20 20 10 15 15 15 10

农村初中 200 10 21 30 20 6 15 13 12 11 35 6 7 5 9

农村小学 150 21 22 9 28 21 23 19 7

  钦南区

28

29

24

26

钦北区

20

藤县

岑溪市

港口区

东兴市

苍梧县

21

22

灵山县27

30 浦北县

第 3 页，共 7 页

小计
政治（思
想品德）

语文 数学 物理 化学
生 物

（科学）
历史 地理

信息
技术

英语 体育 音乐 美术
心理
学

综合实
践活动

特殊
教育

序号 学校类别
县（市、
区）

分学科招聘特岗教师数量

农村初中 380 20 40 40 35 25 30 30 25 25 45 20 15 20 10

农村小学 220 45 45 10 15 45 15 15 25 5

农村初中 220 10 40 40 15 10 5 5 10 10 40 20 5 5 5

农村小学 250 80 75 15 30 25 10 10 5

农村初中 14 1 5 4 4

农村小学 36 10 16 6 4

农村初中 10 2 2 2 2 2

农村小学 30 2 2 2 8 8 8

农村初中 35 3 5 5 2 2 2 2 2 2 5 3 2

农村小学 110 40 25 5 15 9 8 8

36 福绵区 农村初中 80 7 5 5 10 7 5 5 6 5 10 5 5 2 3

农村初中 56 2 9 9 6 4 4 3 3 2 9 2 2 1

农村小学 94 32 28 3 18 5 5 3

农村初中 60 3 6 7 4 3 4 4 4 3 10 3 3 3 3

农村小学 105 25 25 20 10 10 10 5

农村初中 49 4 7 6 2 1 3 5 2 1 11 3 2 2

农村小学 69 13 11 5 14 9 9 8

农村初中 300 20 39 37 21 16 12 12 14 23 30 22 22 22 10

农村小学 215 32 32 22 30 30 30 29 10

41 兴业县 农村初中 50 2 4 4 6 6 4 4 4 4 5 2 2 2 1

桂平市

平南县

39

40

31

32

33

34

35

陆川县

港南区

37

38

覃塘区

玉州区

北流市

容县

博白县

第 4 页，共 7 页

小计
政治（思
想品德）

语文 数学 物理 化学
生 物

（科学）
历史 地理

信息
技术

英语 体育 音乐 美术
心理
学

综合实
践活动

特殊
教育

序号 学校类别
县（市、
区）

分学科招聘特岗教师数量

农村初中 100 10 10 5 3 10 8 8 10 10 14 12

农村小学 150 20 20 10 22 26 10 22 20

农村初中 40 2 10 8 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

农村小学 40 15 15 2 3 2 3

44 昭平县 农村初中 26 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

农村初中 10 2 3 2 2 1

农村小学 40 8 8 2 8 3 6 3 2

农村初中 60 3 8 8 3 3 2 2 2 7 8 4 4 4 2

农村小学 60 3 10 10 2 8 12 4 4 4 3

农村初中 29 1 6 4 3 1 1 1 1 4 5 1 1

农村小学 25 14 6 1 3 1

48 天等县 农村初中 20 3 3 2 2 2 2 6

农村初中 40 2 4 5 5 3 2 2 3 2 3 3 3 3

农村小学 30 2 7 7 7 7

农村初中 40 2 7 8 3 9 4 3 4

农村小学 20 4 4 4 3 3 2

农村初中 40 5 5 2 2 2 3 3 4 2 6 6

农村小学 20 2 2 3 2 6 5

农村初中 38 3 5 5 2 1 3 3 3 3 4 2 2 2

农村小学 22 4 4 2 3 3 3 3

扶绥县

42

富川瑶族
自治县

八步区

平桂区43

45

46

大新县

凭祥市47

49

50

51

52

宁明县

江州区

右江区

第 5 页，共 7 页

小计
政治（思
想品德）

语文 数学 物理 化学
生 物

（科学）
历史 地理

信息
技术

英语 体育 音乐 美术
心理
学

综合实
践活动

特殊
教育

序号 学校类别
县（市、
区）

分学科招聘特岗教师数量

农村初中 120 7 11 7 4 3 9 8 12 5 18 6 6 6 9 9

农村小学 80 4 16 14 8 10 6 6 6 6 4

54 平果县 农村小学 35 2 2 2 2 2 5 6 4 5 5

农村初中 24 3 3 3 3 2 2 2 2 2 2

农村小学 16 5 5 2 2 2

农村初中 60 4 6 8 3 4 4 6 5 3 8 2 3 3 1

农村小学 10 5 5

农村初中 20 1 2 2 1 1 2 2 2 1 3 1 1 1

农村小学 35 1 12 12 2 3 2 1 2

农村初中 20 3 2 2 5 4 2 2

农村小学 40 13 5 12 10

农村初中 46 4 5 5 4 3 3 4 4 1 4 4 2 2 1

农村小学 4 4

60 隆林县 农村初中 100 5 10 10 5 5 10 10 10 3 10 2 10 10

61 金城江区 农村小学 24 9 7 2 1 2 3

农村初中 35 5 5 5 5 5 5 5

农村小学 65 10 15 8 8 8 8 8

农村初中 20 2 5 5 2 1 1 3 1

农村小学 40 20 18 2

62

63

凌云县

乐业县

田林县

宜州区

罗城县

田阳县

那坡县

德保县

53

55

56

57

58

59

第 6 页，共 7 页

小计
政治（思
想品德）

语文 数学 物理 化学
生 物

（科学）
历史 地理

信息
技术

英语 体育 音乐 美术
心理
学

综合实
践活动

特殊
教育

序号 学校类别
县（市、
区）

分学科招聘特岗教师数量

农村初中 30 3 5 4 2 2 2 2 2 2 2 2 2

农村小学 40 9 9 3 8 3 3 3 2

农村初中 50 6 8 5 5 3 3 3 8 3 3 3

农村小学 30 4 4 5 5 4 4 4

农村初中 20 1 1 1 2 1 1 1 2 2 2 2 2 2

农村小学 20 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

农村初中 23 1 1 1 1 1 1 1 1 1 6 2 2 2 2

农村小学 17 1 1 2 7 2 2 2

农村初中 130 9 15 15 4 4 10 9 9 7 23 5 9 6 3 2

农村小学 158 2 23 18 4 10 36 25 19 18 2 1

69 大化县 农村初中 43 8 6 6 3 4 2 1 1 1 8 2 1

农村初中 40 5 5 5 10 5 4 4 2

农村小学 60 7 7 8 12 10 8 8

农村初中 10 2 2 2 2 2

农村小学 30 8 8 3 5 2 2 2

72 合山市 农村初中 6 1 3 1 1

农村初中 28 2 3 3 2 2 2 2 1 4 1 2 2 2

农村小学 12 3 3 4 1 1

农村初中 65 2 9 11 3 3 7 8 5 1 7 2 4 3

农村小学 38 10 14 2 2 6 2 2

64

65

68

71

70

66

忻城县

67

环江县

南丹县

73

74

金秀瑶族
自治县

东兰县

巴马县

都安县

象州县

兴宾区

第 7 页，共 7 页

序号 县（市、区） 招聘总数 分学科教师数

72

1 富川县 2
电子1名

汽车运用与维修1名

2 扶绥县 3 数字媒体技术3名

3 龙州县 3
汽车服务工程1名

计算机科学与技术1名
学前教育1名

4 浦北县 10

电子商务2名、会计1名、物流管理1名、建筑
工程施工1名、电子信息工程1名、汽车运用
与维修1名，汽车营销1名、学前教育2名（舞

蹈方向、琴法方向各1名）

5 灵川县 1 汽车运用与维修专业教师1名

6 全州县 2 学前教育-舞蹈方向、汽车美容与装潢各1名

7 靖西市 3
烹饪专业 1名

国际贸易专业1名
声乐专业1名

8 忻城县 1 汽车运用与维修专业1名

9 北流市 4 学前教育、电子商务、会计、药剂各1名

10 容县 4
电子商务、酒店服务与管理、模具制造技术

、舞蹈学各1名

11 博白县 2 机电一体化1、焊接技术与应用各1名

12 横县 3
汽车运用与维修1名、
中餐烹饪与营养膳食2名

小计

附件2

序号 县（市、区） 招聘总数 分学科教师数

13 平南县 25

高铁乘务1名
新能源汽车运用与维修1名

建筑装饰1名
中餐烹饪与营养膳食5名
酒店服务与管理5名

电子商务4名
学前教育2名
计算机应用2名

汽车运用与维修4名

14 桂平市 5
制冷空调维修、食品生物工艺、平面设计 、

电子商务、机电一体化各1名

15 都安县 4
会计教育、装潢设计与工艺教育、汽车维修

工程教育、贸易经济各1名

 —10—

  广西壮族自治区教育厅办公室              2019 年 5月 20 日印发